



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 14. juni 2012
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMHBG
Sags nr.: 1206436
Dok nr.: 946391

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 616 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 616:

"Kan ministeren oplyse hvor mange kvm², hver af de fem supersygehuse i de fem regioner er planlagt at få og hvor mange patienter, de hver især er berammet til at tage sig af? "

Svar:

Jeg går ud fra, at der henvises til "barmarks-projekterne" i Aalborg, Aarhus, Gødstrup, Odense, Køge og Hillerød, hvor der i Aarhus og Køge ikke er tale om rene 'barmarks-byggerier'.

Indledningsvis skal det understreges, jf. min besvarelse af spørgsmål 615, at kvadratmeterantallet ikke er bindende, men at regionen inden for investeringsrammen i den konkrete projekteringsfase kan fastlægge de løsninger, der er hensigtsmæssige lokalt – under iagttagelse af de generelle principper om bl.a. bedre kapacitetsudnyttelse, så længe det sker inden for den angivne budgetramme.

Nedenfor refereres, hvor mange kvadratmeter, den tidligere regering efter indstilling fra ekspertpanelet har anvendt som beregningsforudsætning for de fem byggerier. Det skal understreges, at der er stor forskel på de enkelte hospitals profil, bl.a. i forhold til om de er udgangspunktet for den specialiserede behandling i regionen eller ej.

Aalborg Universitetshospital fik foreløbigt tilsagn på 134.400 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 315.000 indbyggere og har herudover traumecenterfunktion for hele regionen (knap 600.000 indbyggere). Endvidere varetager hospitalet en lang række regionsfunktioner og højt specialiserede funktioner, og er således udgangspunktet for den specialiserede behandling i regionen.

Det nye universitetshospital i Aarhus fik foreløbigt tilsagn på 187.000 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 305.000 indbyggere og har herudover traumecenterfunktion for hele regionen (godt 1,2 mio. indbyggere). Endvidere varetager hospitalet en lang række regionsfunktioner og højt specialiserede funktioner, og er således udgangspunktet for den specialiserede behandling i regionen og skal endelig varetage en række af de højt specialiserede behandlinger, som alene skal varetages to steder i landet.

Det Nye Hospital i Vestjylland (Gødstrup) fik foreløbigt tilsagn på 120.000 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 285.000 indbyggere. Hospitalet er et af regionens fem akuthospitaler.

Nyt Odense Universitetshospital fik foreløbigt tilsagn på 212.000 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 430.000 indbyggere og har herudover traumecenterfunktion for hele regionen (ca. 1,2 mio. indbyggere). Endvidere varetager hospitalet en lang række regionsfunktioner og højt specialiserede funktioner, og er således udgangspunktet for den specialiserede behandling i regionen og skal endelig varetage en række af de højt specialiserede behandlinger, som alene skal varetages tre steder i landet.

Køge Sygehus fik foreløbigt tilsagn på 126.350 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 290.000 indbyggere. Endvidere varetager hospitalet en lang række regionsfunktioner, og er udgangspunktet for den specialiserede behandling i regionen.

Hillerød Hospital fik foreløbigt tilsagn på 136.000 m² til nybyggeri. Hospitalet får akutfunktion for ca. 315.000 indbyggere. Hospitalet er et af regionens fire områdehospitaler.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Hanne Agerbak